8:20  9:00  9:10  9:25 10:25 10:40 11:25 11:35  12:25 13:10  14:30  14:45  16:05  16:10

    令和７年７月吉日

関 係 者 各 位

岡山大学附属特別支援学校

校 長  竹 本 俊 哉

令和７年度 研究発表会のご案内（第１次案内）

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素から本校教育の推進につきまして、格別のご支援とご協力を賜り感謝いたしております。

 さて、本年度の研究発表会を下記の要領で開催いたします。ご多忙の折りとは存じますが、ぜ

ひご参加をいただき、ご指導ご助言を賜りたくご案内申し上げます。

記

１ 期 日  令和８年１月 24 日（土） ９：00 ～ 16：10

２ 研究主題 「知的障害特別支援学校におけるチームで取り組む自立活動の指導

        ～個別取り出しによる時間における指導と各教科等における指導の充実～」

       （ 最終年次 / ３年計画 ）

３ 内 容  全体会、授業公開、ポスター発表、分科会、講演

講演 講師：文部科学省特別支援教育調査官 加藤宏昭 先生

４ 会 場  岡山大学附属特別支援学校

       〒703-8282 岡山市中区平井三丁目 914 番地

              TEL 086-277-7431  URL http://futoku.okayama-u.ac.jp/

５ 日 程

６ 主 催  岡山大学 岡山大学附属特別支援学校

７ 後 援  岡山県教育委員会 岡山市教育委員会

８ 備 考  詳細につきましては、11 月頃の第二次案内にてご案内申し上げます。

       ポスター発表につきましては、別紙募集要項をご覧の上、お申し込みをいただき

ますようお願い申し上げます。

受

付

開

会

移

動

公 開 授 業

(60 分）

移

動

全体会

（45 分）

準

備

ポスター

発 表

（50 分）

昼

食

分科会

（80 分）

移

動

講 演

（80 分）

閉

会

http://futoku.okayama-u.ac.jp/

講演 文部科学省初等中等教育局特別支援教育課特別支援教育調査官 加藤 宏昭先生

「 未定 」

二次案内より参加申し込みを受け付けます 岡山大学附属特別支援学校
〒703-8282
岡山県岡山市中区平井三丁目914番地

TEL 086-277-7431 FAX 086-277-7673
Mail  tokushi@okayama-u.ac.jp

主 催 岡山大学附属特別支援学校
後 援 岡山県教育委員会 岡山市教育委員会

知的障害特別支援学校における
チームで取り組む自立活動の指導
～個別取り出しによる時間における指導と各教科等における指導の充実～

詳細については11月頃の二次案内でご案内申し上げます
※当日会場参加 参加費無料※

ポスター発表者を募集しています
申込は別途案内をご確認ください